D. Ambro.

S. Chrysof.

S. August.

S. Cyrillus,
Iustinus, &
Irenæus.

Cõcilio Lat.

confir-

*Confl. conc.
Flor. Trident.*

confirmauit: ac deinceps a Florentina, & Tridentina Synodis eiusdem ueritatis fides apertius declarata, ac stabilita est. Hæc igitur si Pastores diligenter exposuerint, (ut nihil dicamus de ijs, qui erroribus obæcati, nihil magis, quam ueritatis lucem, oderunt) & infirmos confirmare, & piorum mentes summa quadam lætitia, & uoluptate afficere poterunt; cum præsertim fidelibus dubitare nõ liceat, quin inter ceteros fidei articulos huius etiam dogmatis fides comprehendatur. nam cum Dei summam omnium rerum potestatem credunt, & confitentur; credant etiam necesse est, potestatem ei non defuisse maximi huius operis efficiendi, quod in Eucharistix sacramento admiramur, & colimus. Deinde cum credunt sanctam Ecclesiam catholicam; necessario sequitur, ut simul credant eam esse, quam explicauimus, huius sacramenti ueritatẽ. Sed nihil est profecto, quod ad piorum iucunditatem, & fructum addi possit, cum huius altissimi sacramenti dignitatem contemplantur. Primum enim intelligunt, quanta sit euangelicæ legis perfectio, cui datum est, id re ipsa habere, quod signis tantum & figuris Mosaicæ legis tempore adumbratum fuerat.

S. Dionysius.

Quare diuinitus dictum est a Dionysio, Ecclesiam nostram mediam esse inter Synagogam, & supremam Hierusalẽ, ac propterea utriusque participem. Ac profecto satis mirari fideles nunquam poterunt sanctæ Ecclesiæ perfectionem, eiusque gloriæ altitudinem; cum intet eam, & cælestem beatitudinem unus tantum gradus interesse uideatur. Hoc enim nobis cum cælitibus commune est, ut utrique Christum Deum, & hominem præsentem habeamus: sed, quo uno gradu ab eis distamus, illi præsentem beatam uisionem perficiunt; nos præsentem, & tamen ab oculorum sensu remotum, sacrorum mysteriorum admirabili integumento se occultatẽ, firma, & constanti fide ueneramur. Præterea, fideles hoc sacramento Christi saluatoris nostri perfectissimam charitatẽ experiuntur. eius enim bonitatem maxime decuit, naturam, quam a nobis sumplerat, a nobis nunquam subtrahere: sed, quantum fieri posset, esse, uersarique nobiscum uellet; ut illud omni tempore uere, & proprie dictum uideretur; Deliciæ nostræ esse cum filiis hominum.

Prouerb. 8.

*De cõsuetudine
partium
corporis Christi
in hoc sacramento.*

Iam uero hoc loco a Pastoribus explicandum est, non solum, uerum Christi corpus, & quidquid ad ueram corporis rationem pertinet, ueluti ossa, & neruos: sed etiam totum Christum in hoc sacramento contineri. Docere autem oportet, Christum nomen esse Dei & hominis, unius scilicet personæ, in quo diuina, & humana natura cõiuncta sit. quare utramque substantiam, & quæ utriusque substantiæ